
 
 
 

 
 
  

2. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen 
für die Inanspruchnahme der Tageseinrichtung für Kinder in der Gemeinde Nüsttal 

(Kostenbeitragssatzung) 
 

zur Satzung der Gemeinde Nüsttal vom 1. August 2018 bzw.deren 1. Änderung vom 01. 
August 2019 über die Betreuung von Kindern in der Tageseinrichtung für Kinder der 

Gemeinde Nüsttal 
 

Aufgrund der §§ 25 ff, 26, 27, ff, des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuchs 
(HKJGB) vom 18. Dezember 2006 (GVBl. I S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. 
Juni 2020 (GVBl. S. 436) und der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen 
Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 07. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Mai 2020 (GVBl. S. 318), §§ 1 – 6 des 
Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) i.d.F. vom 24. März 2013 (GVBl. S. 134), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBl. S. 247) sowie §§ 22, 22a, 
74, 85, 86, 90 ff, des Achten Buchs Sozialgesetzbuch – Kinder und Jugendhilfe – (SGB VIII) 
in der Fassung vom 11. September 2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 28. April 2020 (BGBl. I S. 960) hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Nüsttal in 
ihrer Sitzung am 25.11.2021 die folgende Satzung beschlossen: 
 

2. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen 
für die Inanspruchnahme der Tageseinrichtung für Kinder in der Gemeinde Nüsttal 

(Kostenbeitragssatzung) 
 
Artikel 1 
§5 der Satzung erhält folgende Neufassung: 
 
§ 5 Beförderungskosten 
  
(1) Die Beförderungskosten fallen bei Inanspruchnahme des gemeindlichen 
Kindergartenbusses an. 
(2) Bei Inanspruchnahme des gemeindlichen Kindergartenbusses sind zusätzlich 28,00 Euro 
pro Monat Beförderungskosten zu entrichten. 
 
 
Artikel 2 
§ 8 der Satzung erhält folgende Neufassung:  
 
 
 
§ 8 Inkrafttreten  
 
Diese 2. Änderungssatzung zur Kostenbeitragssatzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2022 in 
Kraft.  
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt:  
Der Gemeindevorstand  
Nüsttal, den 25.11.2021 
 
 
Frohnapfel 
Bürgermeisterin 


